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Výběrové řízení na ředitele městské 
policie v Jirkově skončilo, zvítězila 
v něm Marta Bendová. Od 1. července 
má na starosti bezpečnost a pořádek ve 
městě. Hned ze začátku ji čeká nároč-
ný úkol – zářijové stěhování strážníků 
z náměstí Dr. E. Beneše do areálu 
Horník na sídlišti Vinařická I. 

Čtenářům Jirkovských novin před-
stavila v následujícím rozhovoru svou 
koncepci činnosti Městské policie 
v Jirkově, kterou předložila komisi při 
výběrovém řízení na ředitele.

Myslíte, že je v Jirkově dost stráž-
níků?

V současné době máme 19 strážníků, 
ale potřebujeme jich více. Optimální 
počet je kolem 25, záleží však na radě 
města. O zájemce naštěstí není nouze, 
evidujeme jich už 98, mužů i žen. 

Budu prosazovat, abychom přijali 
mladé lidi pod třicet let věku (pozn. 
red.: Strážník musí být podle zákona 
starší 21 let). Věkový průměr strážníků 
je totiž přes 40 let. Těm starším ubý-
vají fyzické síly, ale na druhou stranu 
mají dlouholeté zkušenosti a znalosti 
o Jirkově a jeho obyvatelích. Navrhla 
jsem zařadit tyto zkušené pracovníky 
na stálou službu, to znamená, že by 
spolupracovali s hlídkou v terénu 
z řídícího centra na služebně, koor-
dinovali by činnost hlídek a přijímali 
by telefonická oznámení. Díky svým 

Ředitelka MěP Marta Bendová: Jirkov potřebuje více strážníků

Informace
o městské policii
Městská policie byla zřízena 
1. května 1991, dle zákona ji řídí 
starosta města. Strážníci zabezpe-
čují v Jirkově, v Červeném Hrádku, 
Jindřišské, Březenci a Vinařicích 
veřejný pořádek, dodržování obec-
ně závazných předpisů, přispívají 
k bezpečnosti, odhalují přestupky, 
které jsou oprávněni řešit v bloko-
vém řízení, a řeší přestupky proti 
bezpečnosti a plynulosti silničního 
provozu.

zkušenostem můžou volajícím podle 
potřeby fundovaně poradit. 

Budou s tím souviset i změny v počtu 
hlídek? Budou strážníci vidět na ulicích 
více než dosud?

V současné době jsou hlídky jed-
nočlenné, k zásahu vyjíždějí strážníci 
dva, a po páté hodině odpolední mů-
žou být hlídky sloučeny. Jenže podle 
mého názoru by měla být hlídka dvou-
členná celý den jak z hlediska taktiky 
zásahu, tak pro bezpečnost strážníků 
a k případné potřebě svědeckých důka-
zů při zásahu. 

Když bude více strážníků, budou cho-
dit pěšky, nebo dostanou další auto?

Navrhla jsem, aby jezdili na skút-
rech. Jsou praktičtější než třeba kolo. 
Strážník přece nemůže přijet někam 
udýchaný. Navíc kolo by musel mít 
každý své, upravené na svou výšku 
a váhu. Praktické by byly i modernější 
vysílačky, ty, které mají kit na rameni, 
aby strážníci nemuseli držet vysílačku 
v ruce, když hlásí informaci o situaci. 
Chtěla bych, aby se jirkovská městská 
policie více profesionalizovala. Nestačí 
jen kurzy k získání osvědčení pro práci 
strážníka. Potřebujeme také absolven-
ta kurzu pro odchyt psů, důležitá je 
znalost nových zákonů či jejich změn. 
Strážníci by měli mít vyšší možnost vy-
užít pomoci právníka, a i šanci zvýšit 
si vzdělání dalším studiem.

Jaké další změny plánujete?
Protože Jirkov zaostává za jinými 

městy v prevenci kriminality, je nut-
né se na ni zaměřit. Městská policie 
bude nabízet různé besedy základním, 
ale i mateřským školám. Témat je dost 
- dopravní výchova, šikana, drogy nebo 
občanské soužití. 

V rámci prevence kriminality jsem 
navrhla také pořádání takzvaných 
poradenských dnů pro veřejnost, 
které přiblíží strážníka občanům 
v přiděleném okrsku. Určíme datum, 
hodinu a místo a veřejnost bude 
moci přijít probrat své problémy. Sa-
mozřejmě čas bude určen tak, aby se 
hodil pracujícím občanům, kteří mají 
menší šanci strážníka zastihnout při 
pochůzce. 

Co vidíte jako největší problém Jirko-
va a jak ho chcete řešit?

Starosti mi dělá současný trend krá-
deží páchaných nezletilými. Dělají to, 
protože se nudí, chtějí se zařadit do 
party, nebo danou věc prostě chtějí, 
a rodiče jim ji koupit nemůžou, 
protože jsou bez práce. Znuděné 
a nevychované děti jsou problémové. 
Toulají se bezcílně po městě, z nu-
dy a frustrace ničí majetek města 
a občanů, úmyslně znečišťují veřejné 
prostranství. Ke zmírnění takového 
projevu vandalismu by podle mě měla 
výrazně přispět právě preventivní 

Marta Bendová žije v Jirkově 
přes dvacet let, u městské policie 
(MěP) pracuje šestnáct let. 
K MěP nastoupila nejprve jako 
sekretářka, pak přijímala telefonic-
ká oznámení, pracovala v terénu, 
později se stala velitelkou směny. 
Od roku 1998 působila ve funkci 
zástupkyně ředitele. Po odvolání 
Jaroslava Kučery letos v březnu 
ji radní města pověřili vedením 
MěP. Přihlásila se do výběrového 
řízení na nového ředitele městské 
policie. Z rozhodnutí rady města 
řídí MěP od 1. července 2007.

výchova. Sleduji také zhoršení soused-
ských vztahů. Dospělí jsou vůči sobě 
protivní, maličkosti ženou do krajnos-
ti. Přivést je ke smíru, ke vzájemné 
toleranci a k pochopení je těžké, ale 
daří se nám to. Věřím, že se nám tak 
povede i nadále.  (bra)

Kolem náměstí Dr. E. Beneše ve středu 
města se pozemky rozprodávat nebudou. 
Jednomu zájemci už zastupitelé jeho žá-
dost o koupi zamítli. 

Střed města se bude vyvíjet podle 
architektonické koncepce, nikoli podle 
představ jednotlivců – tak by mohlo znít 
shrnutí argumentů proti prodeji. Stejně 
odpovídalo vedení města i na nátlak za-
hrádkářů k předčasnému prodlužování 
nájemních smluv.

Pozemek u trafostanice poblíž můst-
ku přes Bělu chtěl využít majitel domu 
v Kostelní ulici jako příjezdovou cestu 
ke garáži. O svém záměru se snažil 
zastupitele přemluvit na jejich zasedání. 
Pozemek, ohraničený nízkým dřevěným 
plůtkem, v současné době slouží jako pří-
jezdová cesta do garáže i k domu. Kolem 
něj je mezi náměstím a Kostelní ulicí přes 
Bělu volný průchod. V blízkosti je také 
nevzhledná budova bývalé prodejny Ju-
lius Meinl, placené parkoviště a dřevěné 
prodejní stánky.

Zastupitelé však většinovým hlasová-
ním potvrdili stanovisko rady: Pozemek 
se prodávat nebude, přístup k domu 
však zůstane jeho majitelům zachován. 
„Dokud nebude ujasněná koncepce 
středu města, kde byla původně his-
torická zástavba, nebudeme pozemky 
prodávat,“ vysvětlil jirkovský starosta 
Radek Štejnar. 

Zmatek mezi zahrádkáři
Koncepce středu města, o níž mluvil 

na zastupitelstvu starosta, vyděsila už 

Pozemky v centru města se prodávat nebudou
K budoucí podobě středu Jirkova pravděpodobně přispějí soutěžní náměty studentů

před čtvrt rokem některé zahrádkáře. 
Plány rozvoje města v oblasti Olejom-
lýnského parku si totiž vykládali jako 
záměr zrušit přibližně padesát zahrádek 
kolonie Na Stráni. Vysvětlování v tisku, 
na zasedání zastupitelstva či osobně 
tváří v tvář nemělo účinek, hanlivé 
a útočné dopisy psali někteří dál. Přes-
tože  nepadlo konečné slovo, co se na 
daném místě bude dít, už se ve městě 
šíří další fáma, že město sebere lidem 
zahrádky už příští rok. 

Jirkovští radní proto pozvali na své 
zasedání nově vzniklou městskou radu 
zahrádkářského svazu, v jejímž čele je 
předseda Josef Urban, který je zároveň 
zastupitel města za KSČM. Starosta Jirko-
va Radek Štejnar (ČSSD) a radní ujistili 
představitele zahrádkářů, že panika není 

na místě. „Já určitě nebudu asistovat při 
likvidaci zahrádkářské kolonie. O rušení 
zahrádek jsem se dozvěděl až od zahrád-
kářů,“ podivoval se fámám radní za stranu 
Jirkov 21. století (J21S) Pavel Klier.

Prozatím existuje jen nezávazná sou-
kromá studie, kterou nechal vypracovat 
zastupitel Jiří Sadílek (J21S), a město 
vyhlásilo studentskou soutěž o řešení 
oblasti Jirkov střed, do níž zahrádky Na 
Stráni spadají.

„Studie bude sloužit jako inspirace. 
Chceme vědět, jak město vidí mladá 
generace,“ vysvětloval jirkovský starosta 
Radek Štejnar. „Až se bude rozhodovat, 
jakým směrem se další vývoj Jirkova bude 
ubírat, hlavní slovo budou mít občané, 
tedy i vy,“ ujistil na závěr zahrádkářskou 
radu. (bra)

Spodní část průmyslového are-
álu ve Vrskmani prodalo město 
Jirkov firmě Severočeská stavební 
Klášterec, a. s., za 1,7 milionu 
korun. Původně měla být cena 
o 1,3 milionu vyšší, ovšem klesla 
kvůli krádežím hliníkové střešní 
krytiny, měděných kabelů, radiátorů 
a dalšího zařízení. 

Město Jirkov prodalo začátkem 
června horní část výrobního are-
álu ve Vrskmani za osm milionů 
korun. Tehdy se jednalo o budovy 
včetně příslušenství a pozemků. 
Osmadvacet pozemků v rozloze 
31 878 m2, které leží v prostřední čás-
ti výrobního areálu, zůstane v majetku 
města. Pozemky nejsou scelené, ani 
na nich nestojí žádné budovy. Pro 
případného zájemce mohou být i tak 
zajímavé. Areál je v katastrálním úze-
mí Vrskmaně, která ještě nemá územní 
plán, město tedy bude prosazovat, aby 
v něm byla zbývající část vedena jako 
průmyslová zóna. 

Vlastnictví horní a spodní části 
areálu se ukázalo pro město ne-
výhodné, proto Jirkov pozemky 
prodal. Zajištění areálu, ostraha, 
údržba a spotřeba energií, ale 
i platby za dočasné vynětí pozemků 
ze zemědělského půdního fondu by 
městskou pokladnu příliš zatížily. 

Město Jirkov koupilo 4,5 ha po-
zemků a budov v areálu od Mostecké 
uhelné, a. s., za jednu korunu v srp-
nu loňského roku.  (bra)

Prodali část 
areálu Vrskmaň

Od 9. července probíhá v Jirkově 
soutěž o nejlépe vyzdobené okno, 
balkon či předzahrádku. Vítěz ankety, 
která skončí v říjnu, bude odměněn 
třemi tisícovkami. 

Pro účast v soutěži je nutné vyplnit 
přihlášku buď na webu Jirkova nebo 
ji odnést na podatelnu městského úřa-
du. Nesmí chybět fotografie výzdoby. 
Rozhodovat nebudou úředníci, ale 
veřejnost na internetových stránkách 
města. 

Jednotlivé fotografie bude moci kaž-
dý návštěvník stránek oznámkovat jako 
ve škole od jedničky do pětky. 

Fotografie budou uveřejněny 
po sériích, každý týden veřejnost 
vybere vítěze jednotlivé série. 
Koncem října se bude rozhodovat 
o absolutním vítězi. První místo je 
spojeno s finanční odměnou 3 tisíce 
korun, druhé místo se dvěma tisíci 
a třetí s tisícikorunou. (bra)

Soutěžme o nejhezčí 
květinu v Jirkově

Přibližně 400 tisíc korun zůstane 
v městské kase po ukončení výběro-
vého řízení na rekonstrukci komuni-
kace v Nerudově ulici. Z vyčleněných 
2,5 milionu korun půjde na práce něco 
málo přes 2,1 milionu korun, provede 
je pražská firma STRABAG, a. s. V Ne-
rudově ulici měnila Severočeská vodá-
renská vodovodní řád, proto je třeba 
s jejím finančním podílem komunikaci 
zacelit a opravit.  (bra) 

Jirkov opět ušetřil

Příští vydání JN 
16. 8. 2007



V případě nouze, potřeby nebo pokud se 

stanete svědky trestné činnosti,

volejte linku 156,
Městskou policii v Jirkově.

(pouze z pevné linky) Linka je zdarma.

Ztrátové linky budou Jirkov v letoš-
ním roce stát přes pět milionů korun. 
Jde o předpokládaný rozdíl mezi nákla-
dy a tržbami v trolejbusech, které zajíž-
dějí do Jirkova. Provoz linek číslo 34 a 
35 hradí Ústecký kraj v rámci základní 
dopravní obslužnosti, a zbývající linky 
30, 31 a 33 hradí Jirkov v rámci jízdy 
po městě. Kilometry najeté těmito 
třemi linkami na území Chomutova se 
rozpočítávají podle metodiky Doprav-
ního podniku Chomutova a Jirkova, 
a.s. (DPCHJ), a to v poměru počtu 
obyvatel obou měst. 

Úhradu ztráty schválili na svém 
zasedání 20. června jirkovští zastu-

Jirkovské trolejbusy stojí miliony korun

„Pijete pivo? A bylo vám už osm-
náct?“ Podobně se ptali jirkovští 
strážníci a policisté při červnové akci 
v jirkovských restauracích a hernách. 
Během večera objeli 13 provozoven 
a kontrolovali, jestli v nich  mladiství 
nepopíjejí alkohol. Zátah přinesl „ovo-
ce“, uniformovaní muži přistihli čtyři 
mladistvé, které z konzumace alkoholu 
usvědčila dechová zkouška. Nešlo však 
o žádné opilce, například jedna dívka 
nevypila ani celé pivo, další měla rum 
s colou. 

Tři dospělí, kteří podali mladistvým 
alkohol, zaplatili tisíc korun pokuty 
na místě. Dva z nich náleželi k ob-
sluze herny, třetím byl mladík, který 
„pohostil“ svou dívku. Čtvrtý odmítal 
uznat svůj prohřešek, proto ho bude 
řešit přestupková komise, která může 
uložit postih vyšší. 

Celkem ukázalo občanky zhruba 
třicet lidí. Z jednoho mladistvého, kte-
rý holdoval alkoholu, se při kontrole 
vyklubal chlapec na útěku z diagnos-
tického ústavu.

V terénu bylo od osmi večer pět 
strážníků a čtyři policisté, včetně veli-
tele obvodního oddělení PČR Martina 
Řehůřka a velitele městské policie, kte-
rým je starosta Jirkova Radek Štejnar. 
Nachytanou mládež strážníci odvezli 
domů rodičům, které upozornili na 
počínání jejich potomka. 

Kontrolované restaurace:
Sodovkárna, Sporťák, U Kanára, 
Sport bar, Herna 777, Konírna, 
Herna Hořínek, Flamengo, Ačko, 
Na Kopečku, Markéta, Mexiko
U Rybníčka

Pokutu za podání alkoholu dostali 4 lidé

Kontrolní akce byla první vlaštov-
kou. „Budou pokračovat,“ upozorňuje 
Marta Bendová, ředitelka Městské po-
licie v Jirkově. Postih bude přísnější. 
„Jde především o prevenci, provozova-
telé si pak budou dávat pozor, komu 
nalévají,“ dodává jirkovský starosta 
Radek Štejnar.  (bra)

Koupaliště čekají 
malé úpravy

Práce na koupališti u Červeného 
Hrádku jsou v režii nájemkyně, která 
bude rozhodovat o jejich plnění na zá-
kladě hospodaření koupaliště. V plánu 
je oprava betonových ploch před chat-
kami, vymalování chat, oprava podlah, 
stěn a venkovních nátěrů. Čtyři chatky 
by měly být vybaveny sprchovými kou-
ty. Mezi chaty nechá město navézt štěr-
kovou drť, aby nebyla příjezdová cesta 
rozbahněná. V plánu je také oprava 
plotu areálu a u horní pokladny se 
namontují nová vrata místo starých 
zrezivělých.  (bra)

Dotace, propagaci a rozvoj města 
má na starosti nový odbor při MěÚ. 
Odbor rozvoje a vztahů s veřejností 
představil zastupitelům jeho vedoucí 
Jiří Kordanič. 

Odbor funguje od 1. dubna, má 
čtyři pracovníky, dva se věnují dota-
cím a dva propagaci města a vztahům 
s veřejností. Rozvoj města a dotace 
se budou odvíjet podle strategického 
plánu města. Propagace Jirkova od 
zajišťování vánoční výzdoby, kultur-
ní kalendář na webových stránkách 
Jirkova po reklamní předměty přešla 
na nový odbor ze zrušeného odboru 
školství. Pod oblast vztahů s veřejnos-
tí patří vydávání Jirkovských novin, 
administrace diskusního fóra na webu 
Jirkova, příprava tiskových konferencí 
a informační servis pro novináře. (bra)

Představil se 
nový odbor

Výběrové řízení na ředitele příspěv-
kové organizace Lesy města Jirkova 
(LMJ) se prodlužuje. Po pohovorech 
se komise rozhodla nikoho nevybrat. 
Přihlásili se jen dva uchazeči, ani je-
den však nesplňoval představy vedení 
města. Starosta Radek Štejnar proto 
prodlužil termín výběrového řízení, 
zájemci se mohou znovu přihlašovat. 
Post ředitele by měl být obsazen od 
1. listopadu letošního roku. 

V současné době je pověřen vede-
ním LMJ Ing. Jaromír Fiala. Bývalého 
ředitele Ing. Jaroslava Nováka odvola-
la v březnu rada města kvůli hrubému 
manažerskému pochybení.  (bra)

Jirkovské lesy 
stále bez ředitele

Kvůli pocitu, že na obec Červený 
Hrádek „mateřský“ Jirkov zapomíná, 
proběhne v malé obci anketa. Jirkov-
ské zastupitele totiž oslovila skupina 
pěti lidí, kteří si přejí zřídit osadní 
výbor, aby mohli prosazovat zájmy 
Červeného Hrádku, obce, kterou od 
roku 1960 Jirkov spravuje. Vedení 
města nechá rozhodnutí na těch, jichž 
se to nejvíce týká. Do konce srpna bu-
dou známy výsledky ankety v obci se 
177 obyvateli. Z výsledků vyplyne, zda 
osadní výbor vznikne či ne, a pokud 
ano, dojde i k určení jeho členů.

Autoři a autorky dopisu si stěžují 
na nezájem města Jirkova. Výtkami 
Červenohrádeckých se zabývalo 
vedení města, které si vyžádalo pod-
klady ke zmiňovaným problémům. 
S odpověďmi však nebude čekat na 
zřízení osadního výboru, a poskytne 
je hned. Ze zjištěných skutečností, 
které si mohli obyvatelé individuál-
ně vyžádat na městském úřadě nebo 
při kterémkoliv veřejném zasedání 
zastupitelstva, vyplynulo, že Jirkov 
ve vytýkaných bodech občany Čer-
veného Hrádku neopomíjí. 

Obec se na rozdíl od Jirkova 
může pochlubit novým přístřeškem 
autobusové zastávky, vybudovaným 
v loňském roce. V Jirkově zatím 
přístřešky nikde nejsou. Obec má 
i nové veřejné osvětlení – zajímavé 
lucerny, které se v Jirkově nevidí. 
Poslední dva roky se vesnička pravi-

Lidé z Červeného Hrádku chtějí osadní výbor

Ze zákona o obcích:
Osadní výbor zřizuje zastupitel-

stvo, které také určí počet členů 
výboru a jeho předsedu. Podnět ke 
zřízení výboru podávají dotčení oby-
vatelé. Osadní výbor má pak podle 
zákona právo předkládat zastupitel-
stvu, radě města a dalším výborům 
návrhy, které se týkají rozvoje pří-
slušné části obce.

 Zároveň má právo vyjadřovat se 
k návrhům, které jsou předkládány 
zastupitelstvu a radě města, pokud 
se týkají části dotyčné obce - osady. 
V neposlední řadě má osadní výbor 
právo vyjadřovat se k připomínkám 
a podnětům předkládaným občany 
obce, kteří jsou hlášeni k trvalému 
pobytu v části obce, orgánům obce.

Požádá-li předseda osadního vý-
boru na zasedání zastupitelstva obce 
o slovo, musí mu být uděleno.

Osadní výbor však není kontrolním 
a iniciativním orgánem jako výbory 
zastupitelstva. Členové výboru nema-
jí nárok na odměny, rozhodovalo by 
o nich zastupitelstvo Jirkova.

delně rozzáří vánoční výzdobou na 
veřejném osvětlení. 

Vedení Jirkova však aktivitu obyvatel 
a jejich snahu starat se o veřejné záleži-
tosti vítá, proto počká na výsledky ankety, 
z nichž bude jasné, jakou podporu myš-
lenka osadního výboru má.  (bra)

V minulém, devátém pokračování 
jsme se zabývali problematikou odvola-
cího řízení. Nyní se zmíníme o dalších 
možnostech nápravy vydaných rozhod-
nutí mimo již popsaného odvolání.

Správní řád obsahuje kromě insti-
tutu odvolání, který je tzv. řádným 
opravným prostředkem, ještě instituty, 
kterými je možné za podmínek stano-
vených zákonem přezkoumat vydaná 
rozhodnutí a případně dosáhnout 
jejich změny nebo zrušení. Jedná se 
především o obnovu řízení. Tento 
institut je tzv. mimořádným opravným 
prostředkem, což znamená, že se s je-
ho pomocí přezkoumávají vydaná roz-
hodnutí, která již nabyla právní moci 
(čili taková, u nichž už nelze využít 
možnosti odvolání, a to buď z důvo-
du, že odvolací lhůta uplynula, nebo ve 
věci již rozhodl odvolací orgán, proti 
jehož rozhodnutí nelze odvolání ze 
zákona využít).

Použitím obnovy řízení je možné pře-
zkoumat jakékoliv rozhodnutí ve věci, 
u něhož to zákon nevylučuje. Nelze ji 
však použít k přezkoumávání usnese-

ní, které je sice podle správního řádu 
typem rozhodnutí, ale upravuje pouze 
procesní náležitosti řízení (např. jeho 
přerušení, prodloužení lhůty apod.). 
Obnova řízení se zahajuje především 
na žádost (návrh) účastníka řízení. 
Ten musí být podán u kteréhokoliv 
orgánu, který ve věci rozhodoval, a to 
ve lhůtě do 3 měsíců ode dne, kdy se 
účastník řízení dozvěděl o tom, že exis-
tuje některý ze zákonných důvodů pro 
podání obnovy, nejpozději však do tří 
let od nabytí právní moci napadeného 
rozhodnutí. Nutno upozornit, že uply-
nutí kterékoliv z uvedených lhůt má za 
následek, že obnovu již nelze připustit. 
To znamená, že pokud účastník řízení 
podá žádost o obnovu řízení po více 
než třech měsících od doby, kdy se 
o důvodech obnovy dozvěděl, tak přes-
tože ještě neuplynuly tři roky ode dne 
právní moci napadeného rozhodnutí, 
obnovu již nelze připustit, neboť již 
uplynula jedna ze zákonných lhůt. 
Stejný případ by nastal tehdy, pokud 
by sice účastník řízení podal žádost do 
tří měsíců ode dne, kdy se o důvodech 

obnovy dozvěděl, ale mezitím by už 
uplynula doba více než tří let ode dne 
právní moci napadeného rozhodnutí.

O tom, zda se obnova řízení připus-
tí (čili zda se v napadené věci povede 
nové řízení), rozhoduje správní orgán, 
který v napadené věci rozhodoval jako 
poslední. Ten obnovu připustí, pouze 
pokud je splněn některý z důvodů uve-
dený v zákoně. Tím je především situa-
ce, kdy vyjdou najevo nové skutečnosti 
nebo důkazy, které však musely existo-
vat v době původního řízení a účastník 
řízení je nemohl uplatnit (zejména 
proto, že o nich v tu dobu nevěděl). 
Dalším důvodem je, že důkazy pro-
vedené v původním řízení se ukázaly 
nepravdivými. Důvodem je rovněž to, 
že bylo zrušeno nebo změněno rozhod-
nutí, které bylo podkladem pro vydání 
napadeného rozhodnutí (např. bude 
zrušeno závazné stanovisko orgánu 
ochrany přírody a krajiny, ze kterého 
bylo při vydání napadeného rozhod-
nutí vycházeno). Důvodem obnovy je 
i skutečnost, že napadené rozhodnutí 
bylo dosaženo trestným činem (čili do-

šlo k pravomocnému odsouzení osoby 
podílející se na předchozím řízení 
v souvislosti s ním – např. korupční 
jednání). V případě, že bude rozhod-
nuto o obnově řízení, provede se po 
nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 
nové řízení ve věci, kdy bude celá věc 
znovu projednána a bude vydáno nové 
rozhodnutí. Povolení obnovy a prove-
dení nového řízení však automaticky 
neznamená, že nové řízení dopadne 
jinak než původní. Ve věci může být 
i přes existenci důvodů pro jeho ob-
novu rozhodnuto úplně stejně. Nové 
rozhodnutí bude rozhodnutím první 
instance s možností se proti němu od-
volat. O povolení obnovy řízení může 
rozhodnout i sám správní orgán z moci 
úřední, pokud zjistí, že existuje některý 
z výše uvedených důvodů.

Vážení čtenáři, tento díl je posledním 
pokračováním „Průvodce správním řá-
dem“. Pokud alespoň částečně přispěl 
k objasnění problematiky správního 
řízení, tak svůj zamýšlený cíl splnil.

 JUDr. Miroslav Duchoň,
 městský právník

Průvodce občana (žadatele) novým správním řádem – X.

pitelé. Smlouva o proplácení nákladů 
ztrátových linek se schvaluje každý 
rok, letos později než jindy, protože 
nové vedení města si nechalo pod-
mínky a podklady smlouvy podrobně 
vysvětlit.

Provoz trolejbusových linek stojí 
DPCHJ přes 14 milionů korun, v pře-
počtu na kilometr to činí necelých 45 
korun. Podle odhadu pro rok 2007 
přepraví trolejbusy přes 10 milionů 
osob. Jirkov se na celkové přepravě 
podílí objemově zhruba jednou tře-
tinou. Po Jirkově ujedou trolejbusy 
v letošním roce něco málo přes 313 
tisíc kilometrů. (bra)

Čtyři petice byly adresovány na 
městský úřad v uplynulém půlroce. 
V jedné občané požadovali opravu 
chodníků, v druhé volali po zachování 
pátečních trhů, ve třetí zazněl nesouhlas 
s užíváním komunikace k hřbitovu pro 
výstavbu rodinných domků v Březenci, 
čtvrtá upozorňovala na neúnosné cho-
vání nepřizpůsobivých občanů.

„Včetně petic jsme obdrželi celkem 
třicet jednu stížnost, dvacet devět 
z nich jsme vyřídili do posledního 
června, zbývající dvě nám zůstaly 
na tento měsíc,“ upřesnil v červen-

Většina stížností byla vyřízena
ci vedoucí útvaru interního auditu 
Ing. Jaromír Kroc.

Všechny stížnosti byly řešeny do zá-
konné lhůty 30 dnů, jen jedna z nich 
si na vyřízení musela počkat dvakrát 
déle. „Lhůtu podle příslušné směrnice 
prodloužil starosta, protože záležitost 
byla poněkud složitější,“ vysvětlil Ing. 
Kroc.

Nejvíce stížností občanů se v prv-
ním pololetí letošního roku týkalo 
postupu úřadu (7), občanského soužití 
(6) a činnosti správce bytového fondu, 
firmy IZ-Real, s. r. o. (4).

• Dveře jednoho z domů v Nových 
Ervěnicích se zdály skupince dětí 
a jednomu mladistvému hochu příliš 
obyčejné. Výtvarná činnost sprejerů 
však neušla pozornosti občanů, proto 
na místo vyrazili strážníci. Pro pode-
zření z trestného činu byla událost 
předána Policii ČR k dalšímu šetření. 
O několik dní později si na druhém 
konci města jiná skupinka dětí vy-
hlédla k přetvoření zastávku MHD. 
I tento projev vandalství převzala 
k prošetření Policie ČR. Tytéž děti 
strážníci přistihli na stejném místě 
i druhý den. Tentokrát však mládež 
sklidila chválu. Posprejovanou zastáv-
ku MHD totiž z vlastní vůle od barev 
právě čistila.

• Snaha pořídit nové družce dárek se 
nemusela muži bez domova vyplatit. Na-
konec se mu podařilo srdce strážníků 
obměkčit. Kradené tabulky čokolády 
putovaly zpět do regálu. Bezdomovec, 
který se takového poklesku dopustil 
poprvé, se po důrazné domluvě od 
prodejny vytratil.

• Vozidlo koly vzhůru opustila ve spě-
chu skupina cestujících. Podle svědků 
jich mělo být hned pět. Strážníci mar-
ně pátrali v přilehlém lese, žádnou zra-
něnou osobu v okolí havárie nenalezli. 
Případ převzala dopravní policie.

• Do řady čekatelů na výplatu dávek 
sociální podpory se bezelstně postavil 
hledaný muž. Pozornosti strážníků 
však neušel. Vzápětí si ho odvezli 
pracovníci kriminální služby.

• Batoh s plakáty a kyblík s lepi-
dlem odhodil na útěku před strážníky 
mladík, který chtěl příznivcům hip 
hopu dát na vědomí o akci konané 
v Hradci Králové. Po krátké honičce 
zmizel v přilehlých uličkách. Případ 
je stále v šetření.

Z celkového počtu 2 126 jir-
kovských psů jich je k 30. červnu 
v evidenci jen 1 387. Nejvíce nere-
gistrovaných psů pobývá v Nových 
Ervěnicích a v sídlišti nad přivadě-
čem. Mezi majiteli nezapsaných psů 
jsou i firmy. Všichni, kdo nedodržují 
obecně závaznou vyhlášku o chovu 
psů, budou muset zaplatit místní 
poplatek.

Ze zjišťování o stavu psů ve městě 
vyplynula po půl roce zajímavá sta-
tistika. Výjimkou nejsou  čtyři psi 
v jedné domácnosti, z nichž pouze 
tři jsou přihlášení. Obvyklý počet 
psů v jednom vchodě panelového 
domu je osm, rekordmanem je jedno 
z čísel popisných v ulici Na Borku, 
kde žije psů dokonce třináct. 

Strážníci se na pokyn rady města 
zaměřili i na další porušování vyhláš-
ky – zda nedochází ke znečištování 
veřejného prostranství a zda je pes 
držen na vodítku. Při těchto kontro-
lách během pololetí udělili 85 pokut 
v celkové výši 26 800 korun, třikrát 
postoupili přestupek do správního 
řízení, 157 hříšníků řešili domluvou. 

Během pochůzek také strážníci od-
chytávali psy nebo při jejich odchytu 
asistovali. Takových úlovků bylo od 
ledna do června 40, 28 psů skončilo 
v útulku a 12 si převzali jejich maji-
telé.   (bra)

Třetina psů načerno

Údajný nezájem města o obec přiměl občany ke snaze tvorby legislativní protiváhy

O jeden bod přišel řidič, který bezostyšně zaparkoval na pěší zóně, přímo naproti 
východu z historického podzemí v Tyršově ulici. Řidiče nepotěšila ani strážníky 
namontovaná „botička“.                                                  (Foto: MěP)



Na šťastná čísla věří nejen ti, co sází 
Sportku. Svědčí o tom údaje z jirkov-
ské matriky, kde bylo datum se třemi 
sedmičkami obloženo svatbami. Zatím 
klidně vypadá datum 20. 7., kdy je na-
hlášeno 6 svateb. Den nato už je vytí-
ženější, 21. 7. by měli zástupci města 
oddat 14 párů. Počty zájemců o obřad 
v tyto termíny ještě určitě stoupnou, 
stejně tak na termín 27. 7., kdy je na 
zámku zatím šest svateb.

Největší byl zájem o obřad na 
zámku Červený hrádek a v zámeckém 
parku, svatby proběhly i v síni jirkov-
ské radnice – 7. 7. 2007 se oddávalo 
jedenáct hodin v kuse, od 9 přibližně 
do 20 hodin, 27 párů, což je přibližně 
dvakrát tolik než obvykle. 

Červen, červenec a srpen jsou 
každoročně „silné“ měsíce, navíc ty 
soboty, kdy se oddává na zámku, jsou 
vytížené více. 

Obřad v Rytířském sále stojí 3 500 
korun, a pokud ho chtějí snoubenci 
venku mimo obřadní síň zámku nebo 
městského úřadu, připlatí ještě tisíc 
korun navíc. Na zámku se oddává jen 
v některé termíny, které jsou uvedeny 
na webových stránkách města. Zvláštní 
nabídkou je i obřad po setmění.

Snoubenci, kteří si chtějí slíbit man-
želskou věrnost na zámku, budou nově 
na matrice vyplňovat krátký dotazník. 
V něm si vyberou, jak by měla jejich 
svatba probíhat. Na zámku je totiž 

Červený hrádek vzali útokem svatebčané

možností několik: uvnitř v patře v Ry-
tířském sále, v přízemí v kapli, na dláž-
děném nádvoří, před zámkem nebo 
u lípy na spodní louce v zámeckém 
parku. Nově přibude ještě možnost 
u starého kamenného chrliče v parku, 
uvažuje se i využití městské věže. 

Dotazník také ulehčí koordinaci 
svateb, především přispěje k plynulosti 
dopravy svatebčanů. 

Některé páry se totiž nechávají 
na zámek vyvézt kočárem taženým 
koňmi, a dochází k problémům, když 
proti nim vyjede auto. Proto jsou 
kvůli plynulosti „svatebního provozu“ 
na zámku strážníci, aby pomohli s ko-
ordinací dopravy.  

Na zámku se také objevil nový 
trend – „dvojsvatby“. Většinou jde 
o sourozence, kteří se rozhodnou 
uspořádat svatbu ve stejný den. A už 
teď je jasné, co bude „in“ příští rok – 
8. 8. 2008. Snoubenci si totiž s před-
stihem vyzvedávají žádosti na matrice 
městského úřadu.  (bra)

V září 2007 vyjdou Jirkovské noviny 
(JN) poprvé ve stálé rozšířené podobě. 
Budou mít šest stran, které bude mož-
né v případě potřeby o další přílohu 
rozšířit. Na nové podobě měsíčníku 
pracuje odbor rozvoje a vztahů s ve-
řejností od jara 2007. Tehdy do jeho 
působnosti přešla redakce Jirkovských 
novin ze zrušeného odboru školství, 
kultury a tělovýchovy.

Ke změnám v charakteru Jirkov-
ských novin dochází po osmi letech. 

Současný formát JN, jen příležitost-
ně rozšířený o další dvě nebo i čtyři 
strany, se na pultech novinových stán-
ků objevil 21. září roku 2000. Město 
však měsíčník pod stejným názvem 
vydávalo již od roku 1996. Toto perio-
dikum však mělo poloviční formát A4 
a zpravidla 8 stran. Jeho titul se záro-
veň čas od času graficky měnil.

I tyto noviny měly v novodobé his-
torii města po listopadu 1989 svého 
předchůdce. Byla jím Jirkovská realita, 
která poprvé vyšla 7. srpna roku 1992. 
Oproti Jirkovským novinám měl tento 
měsíčník jinou povahu. Byl soukromý 
a snažil se navázat na Městské ozvěny, 
které město vydávalo od ledna 1991.

Městským ozvěnám předcházelo ješ-
tě jedno periodikum. Byl jím Jirkovský 
zpravodaj, který vycházel pouze v roce 
1989. Vznik zpravodaje inicioval před-
seda tehdejšího národního výboru Vě-
nek Ptáček, který byl zároveň redakto-
rem. První číslo vyšlo začátkem února, 
ale po listopadových událostech se již 
zpravodaj na veřejnosti neobjevil.

Tvorba novodobých novin
Redakce pravidelných měsíčníků 

měla jednoho stálého redaktora, od 
léta roku 1992 jimi byli postupně 
soukromý vydavatel Jiří Holý, Dana 
Vlásková a Michal Bečvář. Od srpna 
2007 povede redakci Eva Braumová. 
Redaktoři byli a jsou závislí nejen 

Snaha vydávat v novodobém Jirkově pravidelný měsíčník začala před osmnácti lety

Městské noviny dostanou na konci léta novou tvář

na práci v terénu, ale především na 
informacích z jednotlivých odborů, 
z kulturních, společenských, spor-
tovních a příspěvkových organizací, 
zároveň však zveřejňují hlasy čtená-
řů. Redakční rada působila řadu let 
sporadicky, její členové, jmenovaní 
z rady města a z některých odborů 
MěÚ, se často měnili. Pravidelnou 
činnost redakční rada zahájila 
v říjnu roku 2003. 

Vývojem také během 18 let prošel 
způsob výroby novin. Měsíčník byl 
tištěn nejdříve prostřednictvím Pro-
pagace VTŽ (později VT) Chomutov, 
poté noviny několik let v režii OŠKaT 
tiskla a kopírovala městská knihovna. 
Od září roku 2000 noviny dle pokynů 
redakce vyrábí Tiskárna Akord Cho-
mutov, s. r. o.

Úsilí předsedy Ptáčka o vydávání 
městského periodika nebylo první. 
Historie jirkovských novin začíná 
mnohem dříve.

Krátké dějiny městského zpravodaje

Po vzoru mnoha dalších měst se 
i v Jirkově v revolučním roce 1848 
projevila snaha o svobodný komentář 
situace a poměrů. Měšťan, pokrývač 
Vincenc Seemann, později jeden ze 
zvolených voličů poslance za Žatecký 
kraj v německém národním shromáž-
dění ve Frankfurtu, vydal 7. dubna 
1848 první číslo „Jirkovského zem-
ského a horského posla (Görkauer 
Land- und Gebirgsbote). Poslední číslo 
„Posla“ vyšlo 28. září téhož roku.

Vydávání dalšího periodika je spoje-
no se založením legendárního Krušno-
horského spolku. Ten vznikl v Jirkově 
v listopadu 1879 a vzápětí vydal první 
číslo „Krušnohorských novin“ (Erzge-
birgszeitung). Noviny v časopiseckém 
formátu vycházely řadu desetiletí. 
Po přeložení ústředí spolku do Cho-
mutova (1881) se zaměření novin 
značně rozšířilo, staly se především 
turistickým věstníkem. V roce 1891 
se působiště spolku vrátilo do Jirkova 
v podobě pobočky, od roku 1920 byl 
spolek v Jirkově opět samostatný.

V roce 1882 pánové Brünnler a Spania 
založili v Jirkově první tiskárnu a začali 
vydávat druhé městské periodikum, 
„Hraničního posla“ (Grenzbote). 5. lis-
topadu 1885 tiskárnu a Hraničního posla 
převzal Augustin Skalický a ve vydávání 
novin dále pokračoval.

Životnost oblastních periodik ohro-
žovaly od října 1938 tlaky nacistických 
funkcionářů na propagandistické za-
měření obsahu tiskovin a na obsazení 
redakcí, a zároveň i slabé materiální 
zázemí v následném válečném obdo-
bí. Vydávání místních tiskovin ukon-
čil příchod Rudé armády do města 
8. května 1945. 

Myšlenka na pravidelné vydávání 
věstníku v Jirkově uzrála znovu až 
o více než 40 let později. M. Bečvář

Jirkovské noviny v průběhu 90. let mi-
nulého století a v novém tisíciletí

Od počátku června mají vlastníci 
knihy Společenské, kulturní a spor-
tovní dění v dějinách Jirkova možnost 
vyzvednout si v Informačním centru 
v Kostelní ulici „opravku“ k textu 
publikace. Tu v květnu 2005 vydalo 
město ku příležitosti oslav 550. výročí 
významné události v historii Jirkova. 
Autoři díla, Vladimír a Michal Beč-
vářovi, během uplynulých dvou let 
shromáždili údaje, které nahrazují 
a opravují zveřejněná mylná data 
a informace.

Většina oprav byla iniciována občany 
- pamětníky či držiteli hodnověrných 
zdrojů, kteří na chyby upozornili.

Text oprav nedoplňuje informace 
o společenských, kulturních a spor-
tovních organizacích v Jirkově, ani se 
nezmiňuje o pozdějších změnách v je-
jich vývoji. Publikace zůstává aktuální 
k období, kdy byla uzavřena a zástupci 
města schválena – k lednu 2005.

Po dvou letech 
má text opravy

• Koupím housle a violu, i poškoze-
né. Tel.: 604 737 990.

• Hledám slušnou pohlednou Romku 
do 47 let. Tel.: 605 846 752.

• Prodám pozemky určené k výstav-
bě rodinných domků v lokalitě Jirkov 
– Vinařice. Tel.: 602 481 956.

Zbývající stanovené termíny svateb 
na zámku Červený hrádek do konce 
letošního roku:

 21. července
 4. srpna a 18. srpna
 8. září a 15. září
 6. října a 20. října
 10. listopadu
 15. prosince

Mládě netopýra vyděsilo ve čtvrtek 
obyvatele domu v Žižkově ulici. Tří-
centimetrový netopýrek pospával už 
třetí den stočený na pergole a rodina se 
ho bála. Proto zavolala strážníky, kteří 
zvířátko sundali, odvezli na služebnu 
a zjišťovali, jak s ním naložit. Odbor-
ník z Podkrušnohorského zooparku 
jim však vysvětlil, že netopýří rodina 
bude mládě hledat, protože mládě není 
schopné samo přežít. Bylo tedy nutné 
ho vrátit zpátky. 

Strážníci zachraňovali nepatrného živočicha
Netopýr, který patří mezi chráněné 

živočichy, putoval se strážníky zpět 
do Žižkovy ulice, kde ho nechali ve 
volné přírodě. Podle odborníka je le-
tos netopýrů víc než obvykle. Může 
se stát, že vlétnou i do bytu otevře-
ným oknem, rádi totiž vyhledávají 
tmavá místa. 

Jirkovští strážníci  kromě toulavých 
psů odchytávali letos už i horského 
kozla či krátce před netopýrem mládě 
cizokrajné užovky.  (bra)

Netopýr jen o málo větší než článek prstu vyděsil svou několikadenní přítomností 
rodinu obytného domu. (Foto: MěP Jirkov)

Jirkovská městská knihovna nepře-
rušuje po dobu prázdnin svůj provoz. 
Stejně jako v minulých letech pouze 
upravila návštěvní dobu pro klienty. 
Výpůjční dny v týdnu se nemění, 
otevřeno zůstává v pondělí, ve středu, 
ve čtvrtek a v pátek dopoledne. Přes 
prázdniny je však v sobotu knihovna 
uzavřená.

Změna nastala pouze u otevíracích 
a uzavíracích hodin. Místo v devět ho-
din je knihovna otevřená vždy od 8.00. 
Běžná uzavírací hodina v 18.00 v pon-
dělí, ve středu a ve čtvrtek se posouvá 
na 17. hodinu. Páteční provoz do 12.00 
hodin se nemění, pro seniory zůstává 
páteční okénko zdarma od 12.00 do 
14.00 hodin.

Kromě obvyklé nabídky - půjčování 
knih a časopisů, služby studovny, práce 
na počítačích a s internetem, kopíro-
vání, tisk nebo laminování dokumentů 
– knihovnice přes léto umožňují trávit 
volný čas dětem. Letos pro ně při-
pravily poznávací výlety do Ústí nad 
Labem, Kadaně a Prahy a na samém 
konci srpna dobrodružně rozloučení 
s prázdninami s pečením vuřtů.

Jirkovská knihovna 
v prázdninovém čase

Přeháňky, teploty do dvaceti 
stupňů. Letošní červenec zpočátku 
nelákal k vodě na koupališti v Čer-
veném Hrádku. Slib meteorologů se 
nakonec naplnil až v třetí červencový 
víkend, od kterého bylo na několik 
dní skutečně parno. O kempování 
a ubytování v chatkách zároveň proje-
vili zájem hosté. 

Město ročně doplácí na provoz ce-
lého areálu osm set tisíc korun. Loni, 
kdy zklamalo počasí v průběhu srpna, 
se za vstupné na koupaliště utržilo 
čtvrt milionu korun.

Koupaliště ožilo 
až v parný víkend

Velkolepé Zámecké slavnosti 
s rytířskými souboji by se na Červe-
ném hrádku měly odehrát v sobotu 
25. srpna. Obohacená o řinčení 
zbraní by akce měla probíhat ve 
stejném duchu jako dvoudenní 
kostýmní událost, která se odehrá-
la v prostorách zámku v sobotu 
14. a v neděli 15. července od dopo-
ledne do pozdního večera.

Tehdy zámek ožil dobami minulými. 
V komnatách, sálech a na chodbách 
se procházely hraběcí páry, v šatech 
z různých období mohli návštěvníci 
vidět další urozené osoby, ale i ne-
zbytný zámecký personál. Ti všichni 
dohromady měli předvést dvorský 
způsob života. Návštěvníci zároveň 

Na zámeckém nádvoří v srpnu zařinčí zbraně
zhlédli hrané příběhy v režii a podání 
divadla M Duchcov.

I ve zmíněnou srpnovou sobotu 
budou v pomyslném podzámčí před-
vádět své výrobky doboví řemeslníci 
a nebude chybět občerstvení. 

Rytířský turnaj se na zámku neodehra-
je poprvé. Čtyřikrát za sebou se konaly 
v letech 1995 – 1998, než se od nich pro 
nákladnost upustilo. Kostýmní událost 
se v programu sezony pod názvem Noc 
na zámku poprvé objevila v roce 2002, 
do roku 2006 pak probíhala v režii Jaro-
slava Stejného. V loňském létě se poprvé 
za bílého dne konal Oživlý zámek, ten-
tokrát již pod taktovkou Hany Procház-
kové, ředitelky Kulturního, vzdělávacího 
a informačního zařízení Jirkov.

Pěnovou lázní na odstavné ploše 
v areálu hasičské zbrojnice přivítaly 
děti z Jirkova léto v sobotu 30. červ-
na. Dobrovolní hasiči touto „koupelí“ 
uzavřeli mimořádný dětský den pod 
názvem Vítání prázdnin.

V programu nebyla jen pěnová kra-
tochvíle. Chlapci a děvčata si zastříleli 
ze vzduchovek, mohli si prohlédnout 
vystavenou hasičskou techniku a za-
soutěžit si v různých hrách, s jejichž 

Mládež vítala léto spolu s hasiči
organizací hasičům pomohly jirkovské 
knihovnice.

Dobrovolníci v modrých uniformách 
se návštěvníkům dětského dne ukázali 
v nejlepších barvách. Jeden z nich obě-
toval svůj vyřazený osobní automobil, 
na kterém hasiči předvedli účinný pro-
tipožární zásah. Další vozidlo vzápětí 
rozštípaly sekery a hydraulické nůžky. 
Tentokrát záchranáři vyprošťovali figu-
ranta, uvězněného v havarovaném voze.

Vrstvou saponátové pěny se prošel i velitel Sboru dobrovolných hasičů Jirkov Pavel 
Kolář s dítětem v náruči (vpravo).
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Vyplňte hůlkovým písmem

Cena za řádkovou inzerci:

pro soukromou osobu 5,– Kč/řádek

pro podnikatele 20,– Kč/řádek

za rámeček 50% z ceny

Plošná inzerce 10,– Kč/cm2

Vyplněné kupóny příjímá:

Informační  centrum 
města Jirkova 

v Kosteln í  u l ic i

v  ponděl í  a  ve středu

od 8.00 do 11 .00 
a od 1 3 .00 do 17.00 hodin

KINO JIRKOV, ROOSEVELTOVA 704, TELEFON 474 680 337

Teplá zima zaskočila Lyžařský klub 
Slovan Jirkov (LKS). Neměl praktic-
ky žádný příjem, proto nemůže letos 
zaplatit městu první splátku z půjčky, 
kterou mu město poskytlo. Zastupitelé 
vyšli lyžařům vstříc a na svém červno-
vém zasedání jim schválili odklad na 
rok 2008. 

Zastupitelé souhlasí s odkladem splátek

Čtvrtek 9. srpna od 15.30, 17.30 a 19.30 
hodin.
SHREK III.

USA, 93 min., přístupný, animovaná 
komedie. Konečně máte zelenou! Další 
dobrodružství zlobra Shreka a Fiony. 
Vstupné 59 korun.

Pátek 10. srpna od 18.30 hodin.
TAJNOSTI

ČR, 97 min., od 12 let, komediální dra-
ma. Jan Svěrák uvádí nový film Alice 
Nelis s Ivou Bittovou v hlavní roli. Julie 
má všechno, co si jen žena může přát. 
Má však i tajemství, které nemůže skrý-
vat donekonečna. Vstupné 59 korun.

Sobota 11. srpna od 15.30 a 18.30 hodin.
PIRÁTI Z KARIBIKU – NA KON-
CI SVĚTA

USA, 168 min., přístupný, dobrodružný. 
Další pokračování úspěšného pirátského 
příběhu. V hlavní roli Orlando Bloom 
a Johnny Depp. Vstupné 59 korun.

Čtvrtek 16. srpna od 18.30 hodin.
GOYOVY PŘÍZRAKY

USA, 114 min., od 12 let, dramatický pří-
běh. Nešťastná láska slavného dvorního 
malíře Goyi na pozadí velmi neklidné 
doby v režii Miloše Formana. Vstupné 
59 korun.

Pátek 17. srpna od 18.30 hodin.
VRATNÉ LAHVE

ČR, 103 min., přístupný, komedie. Aby 
mohlo být vítání, musí být napřed loučení 
Filmy scénáristy Zdeňka Svěráka a režisé-
ra Jana Svěráka. Vstupné 59 korun.

Sobota 18. srpna od 18.30 hodin.
SMRTONOSNÁ PAST 4

USA, 128 min., od 12 let, akční thriller. 
Bruce Willis je zpátky ve své nejlepší roli 
jako nekompromisní protivník všech te-
roristů. Vstupné 59 korun.

Čtvrtek 23. srpna od 18.30 hodin.
PRÁZDNINY PANA BEANA

V. Británie, 90 min., přístupný, komedie. 
Katastrofa dostala svůj vlastní pas! Pů-
vodně si chtěl ve slunné Francii pouze 
trochu odpočinout a užít si sluníčka. 
Život však tohoto škodolibého smolaře 
ani trochu nešetří. Vstupné 59 korun.

Pátek 24. srpna od 18.30 hodin.
300 – BITVA U THERMOPYL

USA, 117 min., od 12 let, historický thril-
ler. Epické převyprávění antické bitvy 

u Thermopyl, ve které král Leonidas 
a 300 hrdinných Sparťanů statečně 
bojovali a odolávali obrovské přesile 
perské armády krále Xersese. Vstupné 
59 korun.

Sobota 25. srpna od 18.30 hodin.
OBSLUHOVAL JSEM ANGLIC-
KÉHO KRÁLE

ČR, 120 min., od 12 let, hořká kome-
die. V životních osudech malého české-
ho číšníka se zrcadlí naděje, konflikty, 
dramata i prohry, kterými prošly české 
dějiny v minulém století. Kniha Bohu-
mila Hrabala v režii Jiřího Menzela. 
Vstupné 59 korun.

Čtvrtek 30. srpna od 18.30 hodin.
JEDNOTKA PŘÍLIŠ RYCHLÉHO 
NASAZENÍ

V. Británie, 121 min., od 15 let, komedie. 
Jsou to Mizerové ve Smrtonosné pasti se 
Smrtonosnou zbraní. Film s nečekaně 
originální zápletkou, plný suchého brit-
ského humoru a svérázných postaviček. 
Vstupné 59 korun.

Pátek 31. srpna od 18.30 hodin.
ĎÁBEL NOSÍ PRADU

USA, 109 min., od 12 let, komedie. Místo 
asistentky špičkového módního časopisu 
je volné a Andy je na první pohled napro-
sto nevhodná kandidátka. Nedokáže se 
však smířit s neúspěchem. Špičkový film 
nejen pro ženy. Vstupné 59 korun.

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ

Neděle 12. srpna od 17.00 hodin.
MRAVENČÍ POLEPŠOVNA

USA, 89 min., rodinný. Na desetiletého 
Lucase se valí problémy, které řeší niče-
ním mraveniště. V něm se pomocí kouzla 
náhle ocitne. Vstupné 39 korun.

Neděle 19. srpna od 17.00 hodin.
ERAGON

USA, 104 min., fantasy. Až padne tma, 
poslední drak si vybere svého jezdce. 
Příběh, který vzbudil senzaci již ve své 
knižní podobě. Vstupné 39 korun.

Neděle 26. srpna od 17.00 hodin.
ZTRACENÝ POKLAD TEMPLÁŘ-
SKÝCH RYTÍŘŮ

Dánsko, 85 min., příběh. Dobrodružná, 
napínavá detektivní cesta dětí za ztra-
ceným bájným pokladem na Dánském 
ostrově Bornholm. Vstupné 39 korun. 

Sedmnáct milionů korun chce 
Jirkov investovat do svých školáků. 
U  Základní školy v Krušnohorské uli-
ci plánuje vybudovat školní hřiště, kde 
budou moci děti hrát fotbal, odbíjenou, 
házenou a při kterém nebude chybět 
ani zázemí pro atletické disciplíny 
– doskočiště pro skok do dálky a do 
výšky a prostor pro vrh koulí. Hřiště 
by zároveň využívala i ZŠ Studentská 
pod přivaděčem.

Prostranství, na němž se školní 
sportoviště plánuje, je v současné 
době nevyužívaná zatravněná plo-
cha, porostlá náletovými dřevinami 
a keři.

V předchozím školním roce navště-
vovalo obě školy dohromady přes tisíc 
čtyři sta žáků. Sportoviště jirkovským 
školákům citelně chybí, město je chce 
pořídit během příštího roku z ev-
ropských dotací. Na konci letošního 
července by měla proběhnout schůzka 
s projektantem, na níž se upřesní vyba-
vení a jeho rozsah, které bude možné 
pořídit za zmíněnou částku. 

Snaha rozšířit sportovní zázemí pro děti a veřejnost trvá již téměř dvě desetiletí

Město plánuje vybudovat pro školáky sportoviště
Záměr vystavět sportoviště s para-

metry pro pořádání přeborů a závodů, 
včetně budovy s kuželnou, zázemím 
a běžeckým oválem na planině 
u ZŠ v Krušnohorské ulici, pochází 
z nedávných let. V letech 2003 a 2004 
se jím v širším měřítku intenzivně 
zabývalo vedení města. Náklady na 
vybudování areálu postupně přesáhly 
osmdesát milionů korun. Taková in-
vestice je v současné době pro město 
neúnosná. Záměr proto bude upraven 
pro potřeby škol, nikoli pro parametry 
sportovních soutěží.

S nedostatkem sportovišť se novodo-
bý Jirkov hodlal poprat již počátkem 
90. let minulého století. V letech 1992 
– 1993 se schválilo a také urychleně 
u tehdejší Edeky vybudovalo fotbalové 
hřiště, za nímž se pro neorganizovanou 
mládež upravila bikrosová trať. Zatím-
co hřiště zakrátko začala využívat 
TJ Jirkov-Kyjice, bikrosová trať přečka-
la pouze jednu sezonu.

Ani tato snaha města nebyla prv-
ní. V 80. letech byl nedostatek hřišť 

LKS si od města loni půjčil čtyři 
sta tisíc korun na nový vlek. Klub slo-
ží první splátku ve výši jedné třetiny 
do května 2008, a další dvě ve stejném 
termínu v letech 2009 a 2010. Městu 
splácí klub už jednu půjčku, dvěstě-
tisícovou, z níž už víc než polovinu 
vrátil. (bra)

Centrum města
• Sobota 15. září od 10.00 hodin 

– Jirkovská pouť.
Galerie Jirkov
• Do neděle 22. července – Česko-

slovenské legie na Rusi, výstava 
k 90. výročí bitvy u Zborova.

Koupaliště Červený Hrádek
• Sobota 8. září – Hudební festival, 

různé žánry a styly (v plánu).

Zámek Červený hrádek

• Sobota 25. a neděle 26. srpna – 
Zámecké slavnosti spojené s klo-
boukovou párty, 25. srpna rytířský 
turnaj.

• Sobota 1. a neděle 2. září – Loučení 
s prázdninami, v sobotu probouzení 
zámeckých strašidel, v neděli pohád-
kový zámek.

• Neděle 16. září – Štrůdlování.

V letošním klání 14. ročníku Jirkov-
ského čtyřboje a 4. ročníku Memoriálu 
Zdeňka Hlinovského staršího zvítězili 
volejbalisté. Porazili tři jirkovské spor-
tovní oddíly, které se pravidelně čtyřboje 
zúčastňují.

Volejbalový klub Ervěnice získal 
12 bodů. O druhé a třetí místo se 
shodným bodovým ziskem 10 bodů 
se dělily Fotbalový klub Slovan Jirkov 

Na konci června měl TK Jirkov 
v zápase s Jabloncem nad Nisou šanci 
potvrdit svou účast v soutěži. Jablo-
nec se dostavil k existenčnímu utkání 
v nejsilnější sestavě, posílen o tři Po-
láky. Zprvu se zápas lépe vyvíjel pro 
domácí až do stavu 4 : 3, ale závěreč-
né dvě čtyřhry získal Jablonec ve svůj 
prospěch a zvítězil 4 : 5, což pro Jirkov 
znamenalo sestup do nižší soutěže. 
Ale v tentýž den hrálo Jirkovské „B“ 
družstvo rozhodující utkání v Lounech 
a jasně zvítězilo 7 : 2. Proto postupuje 
do nejvyšší soutěže a zachraňuje jirkov-
ským mladším žákům i v příštím roce 
účast v nejvyšší soutěži.

„Je škoda, že se A družstvo, nej-
mladší v soutěži, neudrželo v nejvyšší 
soutěži, protože máme tolik kvalitních 
hráčů, že bychom v nejvyšší osmičce 
mohli mít klidně dvě družstva,“ řekl 
po zápasech Ing. Luděk Zedek, trenér 
a předseda TK Jirkov.  (val)

Vrtkavá štěstěna na 
tenisových kurtech

a tělocvičen pro školáky a především 
pro veřejnost častým bodem jednání 
na tehdejších plenárních zasedáních. 
Souhrnná zpráva o krizi ve sportov-
ním zázemí dospěla 9. prosince 1988 
k usnesení, z něhož stačili do listopa-
du 1989 vytěžit pouze organizovaní 
sportovci - tenisté TJ VČSA Ervěni-
ce, kteří mohli u volejbalového areálu 
vybudovat kurty, a lyžaři tehdejšího 
TJ VJŠ, kteří na Pyšné stihli provést 
montáž nového vleku.

O druhé místo se podělily dva týmy
a Tenisový klub Jirkov. O dva body 
méně vybojoval Kuželkářský klub 
Slovan Jirkov. 

Zápasy se odehrávaly v zázemí 
jednotlivých oddílů. V sobotu 30. 
června probíhaly na volejbalových 
a tenisových kurtech. Na hřišti oddílu 
FK Slovan Jirkov a v Golf clubu na 
Kamencovém jezeře v Chomutově se 
celky utkaly v neděli 1. července.

Volejbalové utkání mezi TK Jirkov a FK Slovan Jirkov (před sítí).


